
 

РЕШЕНИЕ 
V Созыв 

 XVI сессия (внеочередная) 

 

17 мая  2024 года                                    №60                                         п.Ессей 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Ессей Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края  

 

В целях приведения Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 26, 37, 38 Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края, Ессейский поселковый Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского 

края (далее Устав) следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 12 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие 

в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселке Ессей»; 

1.2. в части 1 статьи 18 Устава слова «заместитель председателя   Ессейского 

поселкового Совета депутатов»  заменить на слова «муниципальный служащий 

Администрации поселка Ессей»; 

1.3. в части 2 статьи 18 Устава  слова «заместитель председателя   Ессейского 

поселкового Совета депутатов» заменить на слова «муниципальный служащий 

Администрации поселка Ессей»; 

1.4. в статье 50 Устава: 

1.4.1. в части 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»; 

1.4.2. в части 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» 

заменить словами «пять процентов»; 

1.5. часть вторую статьи 71 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. В соответствии с Законом Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023г. «О 

приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона Края «О закреплении 

вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»» 

приостановить до 1 января 2026 года действие пункта 35 части 1 статьи 10 Устава поселка 

Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края.». 

2. Главе поселка  Ессей: 

2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю; 

2.2. после государственной регистрации обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 
e-mail:  essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083    (АТС Меридиан) 

 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего 

Решения вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник 

Эвенкийского муниципального района», осуществляемого после его государственной 

регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований. 

 

Глава поселка Ессей 

Председатель Ессейского 

поселкового Совета депутатов                                                                          Г.П. Ботулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


